Conselho Superior do Ministério Público

ATO CSMP N. 9/2022

O PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e considerando

o disposto na alínea “g”, XII, Art. 4º do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério

Público do Estado do Tocantins,

RESOLVE

Art.  1º TORNAR  PÚBLICO o  pedido  de  desistência  ao Edital  n.  499,

publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins n. 1371,

em 10/1/2022, para Remoção/Promoção ao cargo de  2º Promotor de Justiça de Araguatins,

pelo critério de Merecimento, da candidata Thais Massilon Bezerra Cisi, para promoção.

Art. 2º Determinar a divulgação do presente ato no sítio do Ministério Público

Estadual,  bem como sua imediata  publicação no Diário Eletrônico  do Ministério  Público  do

Estado do Tocantins.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 8 de fevereiro de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 82250a2c - d5933a2c - 239e7892 - 1653a417